



نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر:

انسانیت واقعی در خدمت به دیگران نهفته است

به مناسبت میلاد فرخنده حضرت زینب (س) و روز پرستار، مراسم گرامیداشت و تجلیل از مقام شامخ پرستار با حضور نماینده ولی فقیه، معاونان و مدیران حوزه نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر، رئیس، مدیران، کارکنان، پرستاران و کادر درمان بیمارستان نور افشار برگزار شد. در این مراسم که به همت معاونت فرهنگی آموزشی و امور پژوهشی هلال احمر برگزار شد، حجت‌الاسلام و المسلمین معزی سخنان خود را با گرامیداشت میلاد فرخنده حضرت زینب (س) آغاز کرد و این روز را به جامعه پرستاری کشور تبریک و تهنیت گفت.نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر گفت: «پرستاری شامل رفتارهای انسانی و عاطفی است که به بیماران امید و آرامش می‌دهد. این ویژگی‌ها باید در تمامی ابعاد زندگی اجتماعی مورد توجه قرار گیرد.» حجت‌الاسلام والمسلمین معزی سپس به بررسی ابعاد اجتماعی شخصیت پرستار و نقش بی‌بدیل آن در جامعه اشاره کرد و افزود: «انسانیت، لطف، مرحمت، عاطفه و صمیمیت‌آور ویژگی‌های بازیک پرستار موفق است که می‌تواند تاثیر بسزایی در تقویت روحیه از دست رفته بیمار داشته باشد.» حجت‌الاسلام و المسلمین معزی در ادامه سخنان خود به بررسی شخصیت و ویژگی‌های برجسته حضرت زینب (س) پرداخت. وی با اشاره به صفات این بانوی بزرگ اسلام، او را الگویی برای پرستاران معرفی کرد. حجت‌الاسلام و المسلمین معزی، بانگاهی به واقعه عاشورا، مهمترین رمز ماندگاری این واقعه بزرگ تاریخ را نیز وجود حضرت زینب (س) دانست و افزود: «اگر صبر و شکیبایی حضرت زینب (س) نبوده، هرگز نمی‌توانست آن ماموریت خطیر را انجام دهد و درکنار امام چهارم حضرت زین‌العابدین (ع) این مسئولیت بزرگ پیام‌رسانی عاشورا را به انجام برساند.» حجت‌الاسلام والمسلمین معزی در پایان با قدردانی از فعالیت‌های ارزنده کادر درمان به ویژه پرستاران بیمارستان نورافشار به نقش جامعه پرستاری در هشت سال دفاع مقدس اشاره کرد و گفت: «امروز نیز اینگونه ایثارگری‌ها و فداکاری‌ها در شرایط غزه و لبنان که زیر بار ظلم و جنایت‌های بی‌شمار رژیم غاصب صهیونیستی است، دیده می‌شود که مصداق واقعی انسانیت است.»

غرق شدن پدر و فرزند در کانال نخلستان آب‌پخش دشتستان

به گفته احسان ایزدپناه مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر: «عصر روز سه‌شنبه، پدر ۵۷ ساله به همراه فرزند ۲۸ ساله‌اش در کانال آبیاری کشاورزی دچار حادثه شده که با توجه به شرایط فیزیکی و لغزندگی این‌گونه کانال‌ها متأسفانه غرق شدند. تیم‌های عملیاتی جمعیت هلال احمر شهرستان دشتستان و واکنش سریع وسگ‌های تجسس (آنتست) استان بلافاصله به محل حادثه اعزام و اقدام به جستجو کردند که پس از چند ساعت یکی از اجساد با تلاش نیروهای آتش‌نشانی شهر بزرگان و هلال احمر پیدا شد. با توجه به شرایط محیطی موجود و همچنین تاریک شدن هوا عملیات جستجوی غریق از صبح مجدد آغاز شد.» مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر با اشاره به حوادث غرق‌شدگی در این کانال‌ها افزود: «هم‌استانی‌ها برای تفریح یا شنا از ورود به این محیط‌ها به دلیل عدم آگاهی شرایط کانال‌های کشاورزی جدا خودداری کنند. مرکز کنترل و هماهنگی عملیات جمعیت هلال احمر استان با سامانه تلفنی ندای امداد ۱۱۲ به صورت شبانه‌روزی آماده دریافت تماس‌های اضطراری هموطنان و خدمات‌رسانی است.»

ساخت پایگاه امدادونجات ناهوک سراوان آغاز شد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر سیستان و بلوچستان گفت: «ساخت پایگاه امدادونجات جمعیت هلال احمر ناهوک سراوان در زمینی به مساحت هشت هزار متر مربع آغاز شد.» سیدمحمد مهدی سجادی، با اشاره به اینکه توسعه پایگاه‌های امدادونجات نیازمند حمایت‌های مسئولان است، افزود: «امروزه مردم، جمعیت هلال احمر را به خوبی می‌شناسند و از خدمات آن به خوبی آگاه هستند.» وی با بیان اینکه هلال احمر از مردم و برای مردم است، ادامه داد: «با توجه به خدمات مردمی ارائه شده از سوی این جمعیت تاکنون، انتظار مردم از هلال احمر افزایش یافته است و برای برآوردن این انتظارات باید خدمات را افزایش داد.»

ارسال دومین محموله کمک‌های غیرنقدی مردم گلستان برای ملت بی‌پناه غزه و لبنان

معاون امور داوطلبان جمعیت هلال احمر گلستان گفت: «دومین محموله کمک‌های غیر نقدی مردم گلستان جهت اهدا به مردم مظلوم و بی‌پناه غزه، لبنان و یمن ارسال شد.» محمد حسین ییلاقی با اعلام این خبر گفت: «در پی جمع‌آوری کمک‌های مردمی هلال احمر به منظور کمک به ملت مظلوم غزه، لبنان و یمن در قالب پوشش به «ایران همدل» استان گلستان در سراسر شهرستان‌ها اقدام به جمع‌آوری کمک‌های نقدی و غیرنقدی مردم نوع‌دوست کرده است. این استان با استقرار ۶۳۷ پایگاه ثابت و سیار، صندوق و دستگاه پوز بانکی در مصلاهای نمازجمعه، شعب هلال احمر و مناطق پرتردد شهرها و روستاها و با همراهی کمیته امداد امام خمینی(ره) استان جمع‌آوری‌ها را انجام دادند. محموله کمک‌های غیرنقدی مردم گلستان طی دو مرحله به میزان ۶ تن جهت اهدا به ملت بی‌پناه غزه، لبنان و یمن شامل اقلام غذایی، زیستی و البسه به تهران ارسال شده است.» وی تأکید کرد: «نکته حائز اهمیت در اهدای کمک‌های غیر نقدی این است که اقلام زیستی حتماً به صورت نو اهدا و اقلام غذایی با تاریخ انقضای بالای ۹ ماه و بدون نیاز به نگهداری در یخچال باشند.»



رئیس جمعیت هلال احمر:

ارتقای ذخایر راهبردی جمعیت اولویت ماست

رئیس و دبیرکل جمعیت هلال احمر صبح دیروز با حضور میدانی در محل سازمان امدادونجات، ضمن بازدید تخصصی از قسمت های مختلف، بر سازماندهی تمامی ارکان امدادرسانی به شکل ویژه، تأکید و روند تقویت اقلام انبارهای امدادی را کلید زدند.

در این بازدید، پیرحسین کولیوند تأکید کرد: «ذخایر راهبردی و ارتقای آن برای هلال احمر مهم است و باید در اولویت قرار گیرد. بسته‌های زیستی و غذایی در انبارهای هلال احمر باید ساماندهی شوند و برای حوادث آماده باشیم. در حوادث بعضاً شاهد هستیم که کل دارایی خانواده‌ها از بین می‌رود و ما باید برای کاهش آلام آن‌ها لحظه‌ای درنگ نکنیم. باید بررسی کارشناسی دقیق در خصوص بسته‌های زیستی ۷۲ ساعته و اقلام امدادی صورت گیرد تا در موقع حوادث، بسته‌ها و اقلام نیاز متاثران از حوادث را برطرف کنند. باید در تولید اقلام امدادی از بهترین کیفیت استفاده شود و انبار امدادی استان‌ها به صورت مداوم کنترل و کیفی‌سنجی شود. برای این امر تأمین اعتبار صورت گرفته و باید آماده انجام هر ماموریتی باشیم.»



گزارش «شهروند» از دو ماموریت پریسک نجاتگران هلال احمر در دل آب‌های خروشان و دامنه کوه

ماموریت‌های شبانه‌روزی در سخت‌ترین شرایط

کوهستان صاحب‌الزمان کرمان نیز جزئیات دیگری از این عملیات ارائه می‌دهد و در این باره به خبرنگار «شهروند» می‌گوید: «این کوهنورد، به ارتفاعات دامنه کوه رفته بود و قصد صعود داشت که ناگهان، حدوداً هفت هشت متر سقوط می‌کند. بخت با او یار بود که روی سنگی می‌افتد و می‌تواند خودش را ننگه دارد. او دچار شکستگی سرو میچ پا شده بود. البته آسیب‌های دیگری هم دیده بود. آنها دو نفر بودند که در آن نقطه نمی‌توانستند هیچ ارتباط تلفنی داشته باشند. برای همین مجبور می‌شوند، یک شب را آنجا بخوایند. مصدوم با همان شرایطش در سرآشویی بین دامنه‌ها مانده بود. صبح اول وقت، همراهش حرکت می‌کند و جایی که موبایل آنتن می‌داد، می‌رسد. آنجا بود که او با ما تماس گرفت و درخواست کمک کرد. بلافاصله با توجه به صعب‌العبور بودن منطقه، با امداد هوایی هماهنگ کردیم و کاپیتان گودرزی به طرز ماهرانه‌ای ما را به همان نقطه رساند. با این حال امکان فرود و جود نداشت. پنج نفر نجاتگر کوهستان بودیم که جایی بین زمین و هوا، از بالگرد به پایین پریدیم. به این حرکت، هاور می‌گویند. ما به پایین پریدیم، با اینکه اینکار ریسک خیلی بالایی داشت. حجم باد زیاد بود و هر لحظه خطر ما را تهدید می‌کرد. ممکن بود پای یکی از ما پیچ بخورد، ممکن بود روی سنگ بیفتیم و خیلی احتمالات وحشتناک دیگر وجود داشت. ولی برای دسترسی به مصدوم چاره دیگری نداشتیم. وقتی به آنجا رسیدیم، کارگاه زدیم و مجبور شدیم این کار را سه بار تکرار کنیم.

چون طول طناب ۵۰ متر بود. غروب شد که به مصدوم رسیدیم. چون شرایط حادی داشت، باید با همان کارگاه او را بالا می‌کشیدیم. هر پنجاه متر کارگاه عوض می‌شد و طناب‌کشی می‌کردیم. در نهایت مصدوم را فیکسی کردیم و کمک‌های اولیه لازم را انجام دادیم. او سرمازنگی داشت، چون شب برای ما عادی است. اگر مجبور تروما شده و حالش خیلی بد بود. او را چند ساعت با پای پیاده از میان صخره‌ها عبور دادیم و در نهایت در جایی امن، داخل چادر اسکان دادیم.»

شرایط بسیار سختی داشتیم

او در ادامه صحبت‌هایش به سختی‌های دیگری از این ماجرا اشاره می‌کند و می‌گوید: «ما خودمان هم در کنارش ماندیم. ولی شرایط بسیار سختی داشتیم. تجهیزات کامل نبود و امکان بردن لوازم را نداشتیم. شب سرد بود و ما امدادگران مجبور بودیم روی زمین و صخره‌ها در سرما بخواییم. البته این‌ها مسایلی از شغل ما است و زندگی در شرایط سخت را آموخته‌ایم. برای همین این مسایل برای ما عادی است. اگر مجبور می‌شدیم، شب را هم می‌ماندیم و می‌توانستیم تحمل کنیم. ما شب را آنجا ماندیم و صبح، بالگرد آمد. باز هم نزدیک دو ساعت مصدوم را حمل کردیم، بلا کشیدیم تا به نقطه‌ای که بالگرد فرود آمده بود، رسیدیم. از طریق دودمسیر را به کاپیتان علامت دادیم. در آن شرایط حتی آب خوردن هم گیرمان نمی‌آمد. هر کدام کوله پشتی

📍 **[سیمافراهنی]** مسیرهای سخت و صعب‌العبور را طی کرده‌اند تا به افراد آسیب‌دیده دسترسی پیدا کنند. ساعت‌های طولانی در شرایط سخت مانده‌اند، تا بتوانند ماموریتی سخت و پر از ریسک را اجرا کنند. در دل کوه و در میان آب‌های خروشان، جانشان را کف دستشان گذاشتند و قدم به قدم رفتند تا شاید بتوانند نجات را هدیه دهند. یکی راننده تاکسی است که به رودخانه سقوط کرده و دیگری کوهنوردی بود که در میان ارتفاعات کرمان، زخمی شد و منتظر ناجیان سرخ‌پوش ماند. یکی از تلاش‌ها نتیجه داد و کوهنورد آسیب‌دیده در نهایت پس از ساعت‌های طولانی، نجات پیدا کرد. ولی امدادگران همچنان در جستجوی راننده تاکسی غرق شده در رودخانه‌ای در رشت هستند. نخستین حادثه مربوط به کوه‌های کرمان است. کوهنوردی که قصد صعود داشت، اما در میان دامنه‌های پرشیب ارتفاعات، سقوط کرد و زخمی شد. لحظه‌های هولناک و دلهره‌آوری را سپری کرد و همانجا در دامنه کوه با سر و دستپ شکسته ماند، تا امدادگران در شرایط سخت خود را به او رسانند. ۲۳ ساعت تلاش شبانه‌روزی برای نجات جان این کوهنورد در ارتفاعات کوه پلوار در شهر ماهان کرمان، نتیجه‌بخش بود.

سقوط وحشتناک

رضا فلاح مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان در تشریح این خبر می‌گوید: «در پی گزارش مردمی در ساعت ۱۴:۰۴ روز سه‌شنبه مبنی بر مصدومیت یک کوهنورد در ارتفاعات کوه پلوار در شهر ماهان، بلافاصله تیم امدادونجات پایگاه کوهستان صاحب‌الزمان کرمان به محل حادثه اعزام شد. این کوهنورد قصد صعود به قله ۳۸۰۰ متری داشته که بر اثر سقوط دچار آسیب‌دیدگی شده بود.» فلاح با اشاره به صعب‌العبور بودن منطقه کوهستانی و اعزام تیم امدادونجات کوهستان کرمان توسط بالگرد به محل حادثه ادامه می‌دهد: «به علت سقوط این کوهنورد در دامنه کوه، تاریکی‌ها، صعب‌العبور بودن منطقه و عدم استقرار بالگرد در این منطقه امکان جابه‌جایی مصدوم در شب میسر نشد. تیم امدادونجات کوهستان شب را همانجا در دامنه کوه در کنار مصدوم مستقر شدند و ادامه عملیات امدادونجات و جابه‌جایی مصدوم از دیواره کوه به ارتفاعات از صبح روز چهارشنبه آغاز شد. در ساعت ۱۱:۴۵ بالگرد هلال احمر کرمان برای انتقال مصدوم به محل حادثه اعزام شد. این کوهنورد، ساعت ۱۳:۳۰ ظهر توسط بالگرد به پایگاه امدادی پشتیبانی جنوب جمعیت هلال احمر کرمان انتقال یافت و به نیروهای مرکز فوریت‌های پزشکی اورژانس تحویل داده شد. همچنین در این عملیات یک تیم امدادونجات پشتیبان از پایگاه مرکزی ماهان و یک تیم امداد هوایی نیز به کار گرفته شده است.»

ماموریت پریسک
محمد حسن، مسئول پایگاه امدادونجات